
◆ 新型コロナウイルス感染症の感染拡大予防対策について ◆ 

お 客 様 各 位 

平素より甑島航路をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

弊社では、新型コロナウイルス感染の拡大を受け、甑島商船ではお客様および従業員の健康と

安全を守るため、以下の取り組みを実施いたしております。 

(令和 2 年 4 月 11 日現在) 

【乗船前の体温測定の実施】（令和 2 年 4 月 13 日 ～） 

① 新型コロナウイルス感染症予防対策のため、当分の間、串木野港及び川内港において、

乗船手続きの前にご乗船されるすべての方を対象に非接触型体温計を使用した体温測定 

及び健康チェックを実施いたします。

② 体温測定の結果 37.5℃以上の発熱が確認された場合は、新型コロナウイルスの所見の 

ある症状とみなし、感染症予防対策のため、当社「標準運送約款 (旅客運送の部 第 2 章  

第 3 条)」に基づいて運送契約のお申込みを解除し、既に締結した運送契約であっても 

ご乗船をお断りさせていただきます。 

③ 体温測定にご協力いただけない場合も、ご乗船をお断りさせていただきます。 

④ 体温測定をおこなうため、乗船手続きには通常とくらべて時間がかかりますので、お時間

に余裕をもってお早目の乗船手続きをお願いいたします。 

⑤ 乗船されるすべての方を対象に体温測定をおこないます。そのため、代表者以外のお客 

様も測定場所（乗船券発売窓口前）にお越しいただき、測定を受けていただきますよう 

お願いいたします。 

⑥ 体温測定後に健康チェックシートに「検温済」の印をつけます。その後、乗船券発売窓口 

にて乗船手続きをお願いいたします。 

なお、「島民割引パスポート」をご利用の方につきましても、新型コロナウイルス感染症 

予防対策のため、健康チェックシートのご記入をお願いいたします。 

【船員及び各港ターミナル スタッフのマスク着用】（実施済） 

 ・船内スタッフ及び各港ターミナル乗船券発売窓口スタッフは、手洗いうがいの徹底と 

咳エチケットとしてマスクを着用しております。 

【船内及び各港ターミナルの消毒】（実施済） 

 ・船内及び各港ターミナル内のテーブルや手すりなど、お客様の手が触れる部分を消毒液を 

用いて消毒いたしております。 

【船内の毛布、枕の貸し出し中止】（実施済） 

 ・新型コロナウイルス感染症拡大を防止するため、当分の間、毛布、枕の貸し出しを自粛 

させていただいております。ご理解とご協力お願いいたします。 

※ 現在、上記の取り組みを実施いたしておりますが、ご乗船のお客様におかれましても、こま

めな手洗い・うがい・アルコール消毒（船内及びターミナル待合所内設置）・マスク着用の

咳エチケットのご協力お願い申し上げます。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

甑島商船株式会社 


